
 
Comune di Vigodarzere 

Provincia di Padova 
 

Pagina 1 di 2  
 

 

ORDINANZA N. 52 DEL 06/05/2025 
Settore proponente: Settore Polizia Locale e Protezione Civile  

 

OGGETTO: VIA CA’ PISANI – CHIUSURA DI UN ULTERIORE TRATTO DI VIABILITA’ POSTA 
INNANZI AL CIVICO N. 9/A  

 
 IL RESPONSABILE    

 
 
VISTA la nota pervenuta in data 06.05.2025 da parte del Responsabile Settore Tecnico Lavori 
Pubblici del Comune di Vigodarzere con la quale comunica che i lavori relativi al getto della 
platea del Nuovo Asilo Nido Comunale previsti per la data odierna non hanno avuto luogo a 
causa delle condizioni metereologiche avverse; 
RILEVATO dalla stessa nota che si rende quindi necessario posticipare l’occupazione prevista 
con l’Ordinanza n. 51 del 05.05.2025 nei giorni 07, 08 e 09.05.2025; 
RITENUTO doveroso consentire che i suddetti lavori di realizzazione del nuovo Asilo Nido 
Comunale, stante il sotteso interesse pubblico, abbiano ad essere realizzati con il massimo 
della sicurezza sia per i lavoratori che per gli utenti della strada; 
DATO ATTO che la ditta esecutrice delle opere dovrà fornire adeguata informazione agli utenti 
delle varie arterie stradali interessate dai lavori, posizionando idonea segnaletica di divieto di 
transito e degli eventuali percorsi alternativi e resterà responsabile della sicurezza dell’area 
interclusa, per tutto il periodo dei lavori, sollevando sin d’ora da ogni e qualsiasi responsabilità 
questo Comune; 
CONSIDERATO che la pubblicazione del provvedimento sostituisce la comunicazione di avvio 
al procedimento essendo lo stesso rivolto alla generalità delle persone; 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 16 del 30.04.2025 con il quale il Vice Commissario Bruseghin 
Marino è stato nominato Responsabile del Settore Polizia Locale dell’intestato Ente con 
conferimento delle relative funzioni; 
VISTO il D. L.vo 30 Aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed il D.P.R. 16.12.1992 
n.495 “Regolamento di Attuazione ed Esecuzione del C.d.S.”; 
VISTO il D. L.vo 10 Aprile 1993 n.360; 
VISTO il D. vo 18 Agosto 2000 n.267; 
 

O R D I N A 
 
 
LA CHIUSURA CON IL CONSEGUENTE DIVIETO DI TRANSITO IN VIA CA’ PISANI, 
PORZIONE FINALE DELLA VIABILITA’ POSTA INNANZI AL CIVICO N. 9/A E SU PARTE 
DELL’AREA A PARCHEGGIO POSTA IN ADERENZA AL CIVICO N.207 DI VIA ROMA, 
COME MEGLIO EVIDENZIATO NELLA PLANIMETRIA ALLEGATA ALL’ORDINANZA N. 51 
DEL 05.05.2025, DAL GIORNO 07.05.2025 AL GIORNO 09.05.2025.  
Il presente provvedimento interessa esclusivamente le aree pubbliche; si demanda al 
Responsabile del Settore Tecnico Lavori Pubblici per la loro individuazione. 



 
Comune di Vigodarzere 

Provincia di Padova 
 

Pagina 2 di 2  
 

 
Non appena conclusi i lavori la circolazione veicolare riprenderà in modo ordinario con il 
semplice allontanamento della segnaletica stradale provvisoria di cantiere, senza 
necessità di altri provvedimenti. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico e quindi produrrà effetti, dal momento 
dell’affissione all’Albo Pretorio e con l’avvenuta realizzazione e/o installazione della prescritta 
segnaletica stradale da parte o per conto del Settore Tecnico Lavori Pubblici del Comune di 
Vigodarzere. 
Il personale preposto al servizio di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D. Leg.vo 30 Aprile 1992 
n.285 “Nuovo Codice della Strada” è incaricato di far osservare il presente provvedimento. 
A norma della L. n. 241/1990, si dà atto che responsabile del procedimento è il Responsabile 
del Settore Polizia Locale. 
Avverso al presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 giorni dalla notifica 
del provvedimento, ovvero in alternativa e per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni, al 
Presidente della Repubblica. 
 
Dispone che l’atto venga trasmesso: 
• Al Settore Tecnico Servizio Lavori Pubblici del Comune di Vigodarzere (e-mail).  
 
 

IL RESPONSABILE   
Marino Bruseghin / InfoCert S.p.A.   

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 


